ro susceperat. Trogus Arthemisiam Alycarnassi reginā in auxilium Xerxi aduersus Græcos venisse commemorat. Inter priores duces acerrime bellum clientē: Et in Xerxe quidem multibrem timorē: in Arthemisia virilem audaciā fuisse. Incertum an hæc Mausoli cōiunx fuerit. Post Arthemisiam Idreus imperauit: cui ex morbo assumpto pariter successit vxor: Pissodarus autē qui reliquus erat ex filijs Heccatomni hanc elecit: & Persicarū partium satrapē ad cōmunicatōnē imperij acciuit: qui eo defuncto Alycarnassum tenuit: & aduētantis Alexandri substituit obsidionē: huic Ada Pissodari filia coniunx erat. Altera vero Ada Heccatōni a Pissodoro eiecta ad Alexandrū confugit: opēq; ad capiendā urbem ei pstitit: propter quod Regina ab eo declarata est: Et ad obsidendā arcem diuisa: quā paulopost obrinuit: apud Alycarnassum Salmacis fons calūniatus est: quod eos emolliat qui inde bibāt: sed verisimillius est diuitias & victus in continentiam molliciei causam p̄buisse. Ex Alycarnasso fuit Herodotus historicus / quē postea Thurium vocauerē eo qd̄ particeps fuisset colonix in Thurios missæ: & Heraclitus poeta Callimachi sodalis: & alter historicus Dionysius: Deinceps Termeriū sequit Myndiorū promōtorū: qd̄ Scopix Prolomēus appellat: & Cādarix opponitur Coum promontoriū: a quo distat stadijs quadraginta.

¶ De Coe maris Aegæi insula Longoum a nostris iam dicta: deq; in eavenere ab Apelle picta: & quod in ipsa domus Hypocraticæ ostendantur adhuc ruinæ. Cap. LXXXIII.

Chorum vrbs antiquit⁹ Astipalea vocabatur: & in alio loco habitabatur ad mare: Postea propter seditionem inde migratum est: & iuxta Scandalium ciuitas ædificata: quam sicut insulam Coum appellauerē: quæ olim magna fuit: & optime habitata: & aspectu iocundissima ijs qui eo nauigabant: Ambitus insulæ quingētis & quinquaginta stadijs clauditur tota fertilis: & optimo vino abundans: sicut Chius & Lesbos: ad austrum promōtorum habet nomine Laceter: In quo Halyfarna locus fuit ad occiduas partes: Drepanum habuit: & vicū nomine Stomalimna idest os paludis. In suburbano Coi Aesculapij templum fuit valde insigne: & multis donis opulentum: inter quæ nuda venus erat: quæ postea Iulio Cæsari Romæ dicata est. Augustus eam patri posuit vt generis parētem. Apellis hanc picturā crediderunt: pro qua remissa Cois centū talēta ex iperato tributo dicūt: tāti erāt illius artificis opa. Ex hac insula Hypocrates fuit diuin⁹ ille medicus: cuius adhuc extāt opera: & Simus eiusdem artis: &

Xerxes. i

Pissodarus

Salmacis fons.

Herodotus
Thurius.

Heraclitus
poeta.

Dionysius
historicus.

Termeriū.
Scopix.

Astypalea.

Scandalium.

Laceter.

Halyfarna
Drepanū.

Stomalina

Apellis nuda
venus.

Hypocrates.

Simus.

Phyletas.
Nicias.
Ariston.
Heres.
Theonestus
cantor nobilis.
Longous.

Phyletas poeta: & Nicias qui Coorum tyrannus fuit: & Ariston peripatheticus auditor: & Heres & Theonestus vir clarus: cantor nobilis: & in administranda republica Nicias æmulus. hæc insulam ætate nostra Rhodij habuere: quã Turcæ diris calamitatibus afflixerunt nostri Longoum hodie vocant: ruinas ibi domus Hippocraticæ ostendi afferunt: & ortum in quo medicas herbas habuit in ora continentis.

¶ De Astypalea maris eiusdem insula: ex Cicladibus vna: & quã in ea Dianæ Cindialis templum fuit quod circumplui crederetur: de in mediterraneis tribus memoratu dignis urbibus Mylasis Stratonicia & Alabandis. Cap. LXXXV.

Astypalea.
Zephyriõ.
Bargilia.
Carianda.
Stilax
histro.
Protharcus

Rope Myndium agrum Astypalia promotorium assurgit: & Zephyrion postea Myndus ipsa sequebat quã portum habuit: deinde Bargilia ciuitas: & inter hæc Carianda locus & insula eodem nomine a Cariadensibus habitata. Vnde Stilax ortus est: antiquus rerum descriptior prope Bargiliã Dianæ Cindialis templum fuit quod circumplui crediderunt: ut erat gentium demetria. ex Bargilijs vir clarus fuit Protharcus Epicurus preceptor Demetrii qui Lacon appellatus est: si modo claritas vlla debetur Epicuri sectatoribus: quorum deus voluptas fuit: deinde Iassus in insula quã continenti adiacet sita fuit: & portum habuit: cuius incolæ magna ex parte victum ex mari captabant: cum sterilem regionem haberent piscosam tamẽ. Fama est Iassios cum cytharœdum quendam audiret ut tintinabulum increpuit: quod erat venditorum piscium signum illico oes a foro piscium accessisse propter vnum surdastrum. Cytharœdum propter ad illum accessisse gratiasque egisse: qui & se & musicam honorasset cum ceteri abissent. Surdastrum vero interrogasse an iam tintinabulum sonuisset: & affirmante cytharœdo surrexisse pariterque discessisse. Tantum distant inter se palati voluptas & aurium. Ex Iasso fuit Diodorus dialecticus cognomẽto Cronus. post Iassum Mylefiorum Possidium sequitur ubi Ionie templum fectus. In mediterranea tres urbes memoratu dignæ fuerunt Mylasa Stratonicia: Alabanda: cetera castella magna ex parte sub his fugere Mylasa in capto iacuerunt admodum fertili: cui supra verticem mons iminebat: & albi lapidis vena quã ad publicas & priuatas fabricas magnum prebuit adiumentum: urbs & porticius: & templis pulcherrime instructa fuit. Sed mirandum est quod tam erecto & acilui precipitio conditores urbis subiecerunt. quod si non metuebant: at certe erubescere debebant: Labramida vicus fuit in monte iuxta transitum: qui ex Alabandis ad Mylasa fuit: & in eo peruetustum louis militaris templum a circumvicinis

Iassus.

Diodorus
Cronus.
Possidium.

Mylasa.

Labramida.

mirifice cultū via per sexaginta fere stadia vsq; ad vrbē Strata noīe sacra. per quā sacrorū pōpa mittebatur: sacerdotes ex ciuibus nobilissimi eligebātur. sacerdotiū cum vita durabat. Traditū est hanc vrbē olim vicū fuisse patriā ac regiam Carum regū & Hecatūni mari proximā: nec p̄ocul ab Physco: in quo Mylasij portū habuere: Hinc viri memoratu digni fuerunt Rhetores simul & oratores: Euthydamus: & Hybreas prior ingēteis opes a maioribus suis accepit / & ipse magnas per se parauit non solum in patriā clarus: sed tota in Asia primos honores adeptus. Hybreæ vt ipse narrare solebat & ciues confitebant: pater mulum lignariū: & mulionē reliquit: a quibus aliquādiu nutritus est: postea Diotrophē Antiochenū audiuit: & domū reuersus ædilitati se tradidit: nec multa lucratus ad gubernandā rēpublicā animū intēdit: ac forū securus cito creuit: & in admiratione maxima habitus est: viuentē adhuc Euthydamo: nam hīs crescūt patrimonia fabris: Sed illo mortuo ciuitatis cōpos oīno fuit. Euthydamus dum viueret multū ante ibat cū simul & potens esset: & vtilis in re publica: & siquidē erat in eo tyrānidis id reipublicæ vtilitate cōpēsabatur: quapropter laudatū est vehemēter illud Hybreæ: quod extremō in cōcone dixit Euthydame malum ciuitatis pernecessariū: nā nec tecū viuere possum: ne sine te. Quod in plerisq; ciuitatib; Italiæ nostra ætate erga nōnullos haud incōueniēter diceſt. habēt enī & nostra tēpora suos Euthydamos. Hybreas cum plurimū creuisset: & optimū se ciuē atq; oratorē exhibuisset: ad extremū errauit contra Labienū alter atq; alij in re publica sentiens. Nam cū cætera vrbes Labienū admitterēt cū societate Parthorū aduentantē hic suis ciuibus vt resisterēt suasit. Sed Labienus impetu facto vrbē cepit: & domū eius demolitus est cum plurib; alijs. Hybreas Rhodū aufugit: & post tēpus reuersus se atq; vrbē reparauit: cū tam Labienus Asiā reliquisset. Stratoniciā quis in Caria sita esset: Macedonū tamē habitatio fuit sumptuosius fabricis a regibus exornata. prope vrbē in Iouis Chrysaorei tēplo Carēs oēs cōuenire solebant de cōmunib; reb; deliberaturi: cōuentus Chrysaoreus appellabat: ex vicis cōstans: vbi qui plures viros afferebāt in suffragijs antecellebāt. Stratonicenses quis nō essent Carici generis in cōuentu tamē participabāt. Ex ea vrbe vir fuit memoratu dignus Menipus orator cognomēto Catecas: quē supra oēs Asiaticos oratores a se auditos Cicero laudat. magnū tanti viri p̄coniū fuit: & aliud opidum Stratoniciā Tauro monti adiacēs. Alabandā vrbem duobus